
 

Edição nº 1219 – 08 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 

 

 

COMUNICADO Nº 001/2019 - Classificação oficial dos candidatos na 2º etapa do Processo de Escolha do Conselho Tutelar 

 



 

Edição nº 1219 – 08 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 

 

 



 

Edição nº 1219 – 08 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 

 

 



 

Edição nº 1219 – 08 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 

 

PORTARIA Nº 3599/19 ACRESCENTA AO QUADRO DE PREGOEIROS 
OFICIAIS DO MUNICÍPIO O SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUTINGA, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições: R E S O L V E: Art. 1º. 
Acrescenta ao quadro de Pregoeiros Oficiais do Município de Jacutinga o 

servidor abaixo discriminado, a partir de 08 de Julho de 2019: I - LUIS 
OTAVIO BONALDI Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação. PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA, 08 de Julho 
de 2019. MELQUIADES DE ARAUJO  Prefeito Municipal REGINALDO 
CAMILO Secretario Municipal de Fazenda 

Seção de Licitações e Compras 

Retificação de extrato de contrato Onde se lê: PROCESSO...: PRC 00176 
18  EXTRATO DO CONTRATO Nº 532019 LICITACAO: PREG003018  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
CONTRATADA.: LIGA ESPORTIVA JACUTINGUENSE  OBJETO.....: 
PROCESSO LICITATORIO PARA SERVICO DE ARBITRAGEM DE 
MODALIDADE ESPORTIVA, ATENDENDO O DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE. VALOR......: R$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais).  
VIGENCIA...: 05/07/2019 a 31/12/2019  DOTACOES...: 499 02 02 05 27 812 
1012 2.060 3390 39 Leia-se PROCESSO...: PRC 00176 18  EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 552019 LICITACAO: PREG003018  CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  CONTRATADA.: LIGA 
ESPORTIVA JACUTINGUENSE  OBJETO.....: PROCESSO LICITATORIO 
PARA SERVICO DE ARBITRAGEM DE MODALIDADE ESPORTIVA, 
ATENDENDO O DEPARTAMENTO DE ESPORTE. VALOR......: R$ 
36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais).  VIGENCIA...: 05/07/2019 a 
31/12/2019  DOTACOES...: 499 02 02 05 27 812 1012 2.060 3390 39  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 176/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 19/2019, do tipo menor preço por item, para aquisição eventual e futura de 
Defensivos agrícolas pelo sistema de registro de preços, para o Departamento 
de Agricultura e a Secretaria Municipal de Obras, conforme descrição contida 
no Anexo I e Anexo IX do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 22 de Julho de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 176/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 19/2019, do tipo menor preço por item, para aquisição eventual e futura de 
Defensivos agrícolas pelo sistema de registro de preços, para o Departamento 
de Agricultura e a Secretaria Municipal de Obras, conforme descrição contida 
no Anexo I e Anexo IX do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 22 de Julho de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo 304/2014. Termo Aditivo n.º 12 ao Contrato n.º 
503/2014. Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: Marcos Scodeler 
ME. Objeto: serviço de instalação, monitoramento e manutenção de alarmes e 
de circuitos fechados de televisão em diversos setores – Prorrogação de prazo 
de vigência contratual – Termo inicial 01/07/2019 e termo final 30/10/2019. 
Valor do Contrato: R$ 31.800,00 (Trinta e um mil e oitocentos reais). Dotação: 
30; 73; 95; 146; 218; 226; 246; 311; 322; 335; 383; 432; 442; 196; 185. 
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 26-06-2019. Reginaldo 
Camilo – Secretário Municipal de Fazenda.  


		2019-07-09T11:54:48-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




